
組合広報紙

技能実習生 2025. 1月発行

第81号

日頃より弊組合をご愛顧いただき

誠にありがとうございます。

本年も一層のサービス向上を目指し

組合員企業様にご満足いただけるよう労力して参ります。

本年も何卒よろしくお願いいたします。

2025年1月1日　職員一同

新年のお慶びを申し上げます

ごあいさつ

新年、明けましておめでとうございます。
皆様におかれましては輝かしい新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。
旧年中は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
国際産業基盤整備事業協同組合は、2025年も更なる成長と発展を目指し、社員一同力を合わせて邁進して
まいります。
昨年は様々な課題と向き合いながらも、多くの成果を上げることができました。これもひとえに皆様のご協力と
ご指導のおかげであり、深く感謝しております。本年はさらに革新と変革を進め、皆様により一層の価値を提供
できるよう努めてまいります。
健康と幸福を願い、皆様の益々のご繁栄をお祈り申し上げます。どうぞ本年も変わらぬご厚誼を賜りますよう
お願い申し上げます。

国際産業基盤整備事業協同組合
代表理事 相馬 誠



技能実習生

ベトナムは大陰太陽歴（旧暦）の旧正月に新年が開けます。ベトナムでは旧正月を「Ｔếｔ（テト）」といい、
ベトナム人にとって家族との時間を過ごすとても大切な日です。

テトの期間中はパーティーをしたり、夜遅くまで起きて翌日の業務に支障をきたす可能性があります。
弊組合でも注意喚起を行いますが、受け入れ企業様でも併せてご指導の程よろしくお願いいたします。

オンライン面接の様子をご紹介

２０２５年のテトは２０２５年１月２５日（土）～ ２月２日（日）となります。

2025年ベトナムのテト（旧正月）・期間中の過ごし方について

期間中の過ごし方について

大
声
で
騒
が
な
い
！

カ
ラ
オ
ケ
を
し
な
い
！

騒
　 

音

つ
い
声
が
大
き
く
な
る
、

思
っ
て
も
い
な
い

行
動
を
す
る

お
酒
の
飲
み
す
ぎ

友
人
を
泊
め
な
い
、

無
断
外
泊
を
し
な
い

寮  

規  

則

発行：国際産業基盤整備事業協同組合
〒104-0032  東京都中央区八丁堀4-9-6  塩部ビル2F　TEL 03-6222-1990　FAX 03-4266-8736　http://www.kokusai-sangyou.org

組合公式SNS
カスタマーサポートの活動や広報活動
などを掲載しています。
是非フォロー＆いいねをお願いします!!

F�l� me!

「技能実習」+「特定技能」で最長10年の外国人材の受け入れが可能
です。「一般監理団体（技能実習）」「登録支援機関（特定技能）」の弊組
合にお任せください。
● ご希望の日時・場所へご説明にお伺いします。 
● 定期的にセミナーも開催しております。
（事業地区：東京都・神奈川県・埼玉県・千葉県・群馬県・栃木県・茨城県・静岡県・
山梨県・新潟県・福島県・山形県・秋田県・宮城県・岩手県・青森県）

技能実習生受け入れを検討中の
企業様をご紹介ください

特定技能者の受け入れのご相談も
承っております。

ハノイ

インドネシア

ハノイ

インドネシア

ハノイ

インドネシア

3月12日（水）

4月10日（木）

4月15日（火）

5月14日（水）

5月20日（火）

3月15日（土）

ラマダン中のため、要相談となります。
4月13日（土）

4月18日（金）

5月17日（土）

5月23日（金）

2月6日（木）

3月6日（木）

3月6日（木）

4月10日（木）

4月17日（木）

3/11～3/19

4/8～4/18

4/14～4/24

5/13～5/23

5/15～5/22

出発日場　所

3月

4月

5月

面接日 帰国日 申込期限
（オンライン面接も同じ）オンライン面接日

海外面接スケジュール海外面接スケジュール

3月13日（木）

4月11日（金）

4月16日（水）

5月15日（木）

5月21日（水）
※ ベトナム：ホーチミン希望の場合は要相談となります。
※ インドネシア：基本的に金曜日の現地対応はできません。（ジュマタンと呼ばれる男性のみの礼拝のため）

先日、ベトナム人技能実習生 
女性２名（仕上げ職種 金型仕
上げ作業）のオンライン採用
面接を行いました。

先日、インドネシア人特定
技能外国人 男性 2名（宿
泊業）のオンライン採用面
接を行いました。


